S É L E C T I O N  P R O D U I T
Traduction de la notice originale
30RBV/30RQV
La gamme de pompes à chaleur/refroidisseurs par liquide dotés de la technologie Greenspeed a
été conçue pour les applications commerciales, telles que la climatisation des bureaux, des hôtels
et des maisons d'habitation de grande surface.
Les unités intègrent les dernières innovations technologiques : fluide frigorigène R-410A
respectueux de la couche d'ozone, compresseurs DC « Twin Rotary » Inverter, ventilateurs à

ou Dégivrage), IAT (température d'air intérieur) atteint, Niveau Chaud
2 électrique, Niveau Chaud 3 électrique.
CODIFICATION
30R   B   V     0 2 1   C    H     E     -     B     B    -      -     -
Gamme
État de la révision
 - Standard
B - Interface WUI locale
 - Standard
 - Sans protection de batterie
E - Protection de batterie en époxy (Gold-Fin)
B - Passerelle CCN Jbus en standard
C - Passerelle CCN Bacnet
D - Passerelle CCN LONtalk
V - Vitesse variable
017 - taille nominale 17 kW
021 - taille nominale 21 kW
T - Bloc d'alimentation avec neutre sans sectionneur
C - Bloc d'alimentation avec neutre et sectionneur
X - Sans module hydraulique
H - Avec module hydraulique avec vase d'expansion
F - Avec module hydraulique doté d'un vase d'expansion et d'un système
de remplissage d'eau
R - Avec module hydraulique et sans vase d'expansion*
Z - Avec module hydraulique, sans vase d'expansion et avec système de
remplissage d'eau
M - Avec circulateur à vitesse variable avec vase d'expansion
N - Avec circulateur à vitesse variable avec vase d'expansion et système de
remplissage d'eau
M - Avec circulateur à vitesse variable sans vase d'expansion
N - Avec circulateur à vitesse variable sans vase d'expansion et avec système
de remplissage d'eau
Accessoires
 - Interface utilisateur distante (00PSG002521900A)
 - Sonde de température ECS (00PSG002501300A)
 - Capteur maître/esclave (00PSG000596400A)
 - Sonde OAT (outdoor ambiant température) supplémentaire
(00PSG002522000A)
B - Froid seul
Q - Pompe à chaleur
5
MODULE HYDRAULIQUE
Le module hydraulique réduit le temps d'installation. L'unité est équipée
en usine des principaux composants hydrauliques nécessaires à
l'installation : filtre à tamis, circulateur, vase d'expansion et soupape
de sécurité.
L'échangeur de chaleur à eau et le module hydraulique sont protégés
contre le gel jusqu'à -20°C, à l'aide d'un câble chauffant (standard) et
d'un dispositif de pompage. Cependant, l'utilisation de MPG (mono-
propylène-glycol) peut être nécessaire pour protéger l'installation,
surtout en cas de panne d'alimentation électrique
Le module hydraulique est intégré dans l'unité sans augmenter les
dimensions et permet d'optimiser l'espace normalement utilisé pour
le circulateur.
2 modules hydrauliques sont disponibles en option :
 - Avec un circulateur à vitesse fixe
 - Avec un circulateur à vitesse variable
Caractéristiques physiques et électriques
30 RBV/RQV 017/021 vitesse fixe 017/021 vitesse variable
Module hydraulique
Volume du vase d'expansion l 8 8